Дело №2-13-19/2021
02-0019/13/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 января 2021 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., с рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Центр долгового управления Инвест» к Фирстову Артемию, о взыскании задолженности по договору займа №1728015001 от 16.10.2019 года в сумме 30000,00 рублей, а также расходов на уплату государственной пошлины,

на основании Закона РФ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях", ст. 310, 810 ГК РФ, руководствуясь ст. 88, 98 ст. 233-235 ГПК РФ,
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Центр долгового управления Инвест» к Фирстову Артемию, о взыскании задолженности по договору займа №1728015001 от 16.10.2019 года в сумме 30000,00 рублей, а также расходов на уплату государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Фирстова Артемия, <ОБЕЗЛИЧЕНО> , в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр долгового управления Инвест», <ОБЕЗЛИЧЕНО> ) задолженность по договору займа №1728015001 от 16.10.2019 года в сумме 30000,00 рублей (в том числе: основной долг в сумме 10000,00 рублей, задолженность по уплате процентов в сумме 20000,00 рублей), а также расходы на уплату государственной пошлины ы сумме 1100,00 рублей.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова